
Kraj rozdělí další státní
dotace do postižených
obcí

22. 10. 2010 14:31

 

Rada kraje na včerejším jednání rovněž souhlasila s návrhem změny rozpočtu -
rozpočtovým opatřením, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o poskytnutou
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 50 000 000,- Kč na pokrytí prvotních nákladů a
nezbytná opatření přijatá primárně orgány obcí v rámci řešení krizové situace při povodních
v srpnu 2010 a zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje ve výši 50 000 000,- Kč.

Zároveň souhlasila s poskytnutím neinvestičních transferů z rozpočtu Libereckého kraje v
úhrnné výši 50 000 000,- Kč níže uvedeným povodněmi postiženým obcím a městům,

„Liberecký kraj na základě rozhodnutí vlády ze dne 9. 8. 2010 již obdržel dvě splátky (tranže)
mimořádné neinvestiční dotace ve výši 40 000 000,- Kč a rozdělil je za podmínek stanovených v
rozhodnutí Ministerstva financí postiženým obcím a městům,“ uvedl hejtman LK Stanislav Eichler
(ČSSD).

Na základě podkladů získaných od jednotlivých subjektů byl zpracován souhrnný odhad
celkových předpokládaných výdajů souvisejících s úhradou prvotních nákladů na záchranné a
likvidační práce při těchto povodních, který dosáhl celkové výše 397,77 mil. Kč, resp. 356,77
mil. Kč, po odečtení z Ministerstva financí již obdržené mimořádné účelové dotace ve výši 40
mil.Kč pro první dny po povodni.

„Finanční prostředky jsou zasílány Libereckému kraji jako účelová neinvestiční dotace v jednotlivých
tranžích po cca 40 miliónech korun, kdy každá další tranže bude uvolněna po prokázání využití
celého objemu té předchozí,“ připomněl hejtman.

Podle předběžného sdělení Ministerstva financí lze v nejbližších dnech očekávat uvolnění třetí
splátky ve výši 50 000 000,- Kč,.



„Z důvodu co možná nejkratšího prodlení při schvalování poskytnutí finančních prostředků v
orgánech kraje je předkládána tato změna rozpočtu - rozpočtové opatření, ve kterém je navrženo
poskytnutí finančních prostředků jednotlivým příjemcům v celkové  výši 50 000 000 korun,“ doplnil
Stanislav Eichler.


